
Brønshøj den 4. marts 2009 
Anke af Jetsmark II – Århus Skakklub/Skolerne III 
 
Jetsmark har anket Turneringslederens (TL) afgørelse af protesten i kampen mellem Jetsmark II – 
Århus Skakklub/Skolerne III i 2. division gruppe 4, søndag den 25. januar 2009. Hvor kamplederen 
(KL) afbrød partiet og dømte remis, og hvor TL senere har ændret afgørelse til gevinst til Andreas 
Skytte Hagen fra Århus/Skolerne. 
 
Der er modtaget beskrivelser fra begge klubber, indeholdt i Århus/Skolernes er også KL 
kommentarer til afgørelsen. 
 
Det fremgår ikke af nogle af beskrivelserne at der er krævet remis fra nogle af parterne jævnfør 
reglementets §10.2, hvor KL kan dømme et parti remis. 
 
Hvorom alting er har KL dømt partiet remis da der opstod en stilling som er vidt forskelligt 
beskrevet, et uddrag af beskrivelserne følger herunder: 
 

• KL 
o Fordi de i rablende tidnød ”smed” rundt med brikkerne, så den stilling der fremkom 

ikke kunne betegnes, som opstået på normal vis. 
• Jetsmark 

o Faktum er, at en ulovlig stilling er fremkommet i et virvar gennem flere træk, 
• Århus/Skolerne 

o Under den efterfølgende diskussion er vi enige om at ingen af spillerne hverken har 
anmodet kamplederen om at gribe ind eller er i tvivl om, hvorvidt stillingen på 
brættet er fremkommet på lovlig vis. 

 
Af ovenstående beskrivelser kan man kun konkludere at der er uenighed om der var opstået en 
ulovlig stilling, da KL beskrivelse faktisk kan tolkes både som at der var opstået en ulovlig stilling, 
men også som at stillingen der var opstået var opstået gennem en usædvanlig række lovlige træk !  
 
Så der er ikke helt enighed om hvorvidt der er opstået en ulovlig stilling, derimod er alle enige om 
at hvis en sådan skulle være opstået, burde den korrekte handling have været at føre partiet tilbage 
til sidst kendte lovlige stilling ! 
 
TL har dernæst set på hvor lang tid de to spillere havde tilbage, og herudfra konkluderet at Jetsmark 
spilleren ville have tabt på tid. Her formodes det at TL faktisk kun havde protesten fra 
Århus/Skolerne til rådighed da afgørelsen blev truffet. I denne protest oplyses det at HLR har ét 
sekund tilbage, mens AH har 16 sekunder tilbage. 
 
I anken som Turneringskomiteen har modtaget angiver Jetsmark at de mener at det snarere drejer 
sig om 4-5 sekunder til HLR og 8-9 sekunder til AH. 
 
Disse oplysninger samt det faktum at der formentlig også er en naturlig usikkerhed på ure og 
vinger, gør at der er ret stor uenighed om hvilken tid spillerne havde tilbage. Men dette har faktisk 
ingen betydning da der i reglementet ingen steder er givet KL eller TL mulighed for at spå om hvem 
som vil tabe på tid først. 
 



Derfor finder TK ikke at TL kan træffe en afgørelse om at den ene spiller ville have tabt på tid, så 
derfor underkendes TL’s afgørelse. 
 
Da partiet jo er blevet afsluttet uden at der er fundet en korrekt afgørelse, er der to muligheder: 
 

1. Partiet fortsættes, hvilket medfører følgende problemer: 
• Fra hvilken stilling skal der fortsættes, hvis der var en ulovlig stilling er det den sidst 

lovlig der kan konstrueres, og med rekonstrueret tid. Hvis stillingen var lovlig er det 
fra slutstillingen, hvor Jetsmark skal have enten 1 eller 4-5 sekunder og 
Århus/Skolerne skal have enten 16 eller 8-9 sekunder. 

• Partiet bliver lige pludselig et hængeparti, hvor den klub med de bedste analyse 
muligheder får en fordel 

2. Partiet annulleres og TL fastsætter tid og sted for afviklingen af et nyt parti. 
 
Da der er store uenigheder mellem de implicerede parter og da partiet er afsluttet finder TK ikke at  
mulighed 1 er den rigtige, men at mulighed 2 også sportsligt giver bedst mening og afsiger hermed 
følgende kendelse: 
 
Partiet mellem Henning Lau Rasmussen (Jetsmark II) og Andreas Hagen (Århus Skakklub/Skolerne 
III) i 2. division gruppe 4, søndag den 25. januar 2009 annulleres og TL fastsætter tid og sted for 
afviklingen af et nyt parti. 
 
Kendelse kan ankes indenfor 14 dage til skaknævnet. 
 
På turneringskomiteens vegne 
Kenneth Varberg. 
 

 
 


